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26 marca 2008

Waga edukacji

 W tym roku po raz pierwszy przy naliczaniu subwencji  oświatowej MEN skorzystało z
danych  systemu  informacji  oświatowej  a  nie  GUS.  Wątpliwości  dotyczące  naliczonych
środków wyjaśnia w liście do samorządowców wiceminister edukacji Krystyna Szumilas.

 Tegoroczna subwencja oświatowa wynosi prawie 31 mld zł. To o 9,5 proc. więcej niż w roku
ubiegłym. – Zwiększenie subwencji oświatowej zdeterminowane zostało wzrostem średnich
wynagrodzeń nauczycieli – podkreśla w liście wiceminister Szumilas.

 Po odliczeniu 185 mln rezerwy subwencji oświatowej, do gmin trafi 18, 5 mld zł, do
powiatów – 11, 6 mld zł. Województwa otrzymają 610 mln zł.

 Subwencja oświatowa wyliczana jest za pomocą algorytmu, który “uzależnia wysokość
przyznawanych środków od skali i struktury realizowanych zadań, mierzonych liczbą
uczniów i wychowanków, z uwzględnieniem stopni awansu zawodowego nauczycieli”.

 Zastosowane w 2008 r. wagi dotyczą 27 zadań szkolnych i 14 zadań pozaszkolnych. – W
algorytmie podziału subwencji oświatowej, w porównaniu do roku ubiegłego, nie zmieniła
się liczba wag a także ich wartości – podkreśla wiceminister Szumilas.

 Po raz pierwszy subwencja oświatowa została naliczona m.in. na podstawie danych
dotyczących liczby uczniów z systemu informacji oświatowej (SIO), a nie jak dotychczas z
danych Głównego Urzędu Statystycznego.

 Straciły na tym zwłaszcza powiaty, bo przy okazji zmiany źródła danych, zmienił się też
sposób naliczania subwencji na uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi.

 Ministerstwo edukacji nie uwzględniło dzieci i młodzieży upośledzonych umysłowo ze
sprzężonymi niepełnosprawnościami realizujących indywidualny program edukacyjny,
uwzględniający podstawę programową kształcenia ogólnego, w ośrodku rewalidacyjno-
wychowawczym.

 Wiceminister Szumilas przypomniała, że resort edukacji nie dofinansowuje inwestycji
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oświatowych prowadzonych przez samorządy. Mogą one być dofinansowane w ramach tzw.
kontraktów wojewódzkich.

 W liście ministerstwo poinformowało również o dostępnych w 2008 r. rezerwach celowych
na oświatę. Z tych środków do samorządów trafią m.in. pieniądze na dofinansowanie nauki
języka obcego dla uczniów klas pierwszych, na program wyrównywania szans edukacyjnych
dzieci i młodzieży „Aktywizacja JST i organizacji pozarządowych”, stypendia, zakup
podręczników dla najbiedniejszych uczniów rozpoczynających naukę.

 W tym roku będzie realizowany program „Bezpieczna i przyjazna szkoła”, który zastąpił
„Zero tolerancji” wprowadzony przez byłego ministra edukacji Romana Giertycha. Ponad 51
mln zł zostanie przeznaczonych na poprawę bezpieczeństwa w szkołach, w tym
dofinansowanie monitoringu.

 List wiceminister edukacji do wójtów, burmistrzów, prezydentów, starostów i marszałków
województw dostępny jest na stronie internetowej MEN.

 Źródło: www.samorzad.pap.com.pl

http://www.men.gov.pl/menis_pl/listy_ministra/list_20080320.pdf
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